
 U C H W A Ł A  NR XXI/205/2020 

RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 22 maja 2020 r. 

 

w sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

 

 
Działając na podstawie art. 21 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r. poz. 713)) oraz § 69 ust. 1 Załącznika do Uchwały  Nr XXXVI/380/2018 Rady 

Gminy Czarny Dunajec z dnia 4 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czarny 

Dunajec (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 poz. 6102), Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co 

następuje: 

                                                                                          

 

§1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rozwoju, Budżetu i Spraw Statutowych na 2020 rok                   

w brzmieniu jak w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§2. Zatwierdza się plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki na 2020 rok                     

w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§3. Zatwierdza się plan pracy Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2020 

rok w brzmieniu jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

§4. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej na 

2020 rok w brzmieniu jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

§5. Zatwierdza się plan pracy Komisji Ładu Przestrzennego, Infrastruktury i Bezpieczeństwa na 2020 

rok w brzmieniu jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

§6. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Czarny Dunajec. 

 

§7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXI/205/2020 

 Rady Gminy Czarny Dunajec  

z dnia 22 maja 2020 r. 
 

 

Plan pracy Komisji Rozwoju,  

Budżetu i Spraw Statutowych 

na 2020 rok 

I kwartał 

 

1. Zaopiniowanie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2020 rok 

oraz zwolnień w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Rozpatrzenie uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy z pierwszego i drugiego wyłożenia do publicznego wglądu. 

3. Informacja w sprawie budowy chodników przy drogach powiatowych na terenie 

gminy. 

4. Bieżące opiniowanie uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy. 

5. Wydanie opinii do zmiany w Preliminarzu wydatków Gminnego Programu 

Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2020 rok. 

6. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie nabywania i zbywania przez gminę 

nieruchomości. 

 

II kwartał 

 

1. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok pod kątem udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy. 

2. Bieżące opiniowanie uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy. 

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie nabywania i zbywania przez gminę 

nieruchomości. 

III kwartał 

 

1. Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 roku, z uwzględnieniem: 

a) stanu zadłużenia gminy oraz spłat rat kredytów i pożyczek, 

b) realizacji planów finansowych jednostek organizacyjnych takich jak : CKiP, 

Biblioteka, oraz SGZPOZ, 

c) informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. 

2. Bieżące opiniowanie uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy. 

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie nabywania i zbywania przez gminę 

nieruchomości. 

IV kwartał 

 

1. Ocena stanu realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy – wyjazd w teren. 

2. Wnioski i propozycje dotyczące stawek podatków i opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na 2021 rok, 

3. Wypracowanie opinii do projektu budżetu Gminy na 2021 rok, 

4. Zaopiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na 2021 rok wraz z Preliminarzem wydatków. 



 3 

5. Bieżące opiniowanie uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy. 

6. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie nabywania i zbywania przez gminę 

nieruchomości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXI/205/2020 

 Rady Gminy Czarny Dunajec  

z dnia 22 maja 2020 roku 

 

PLAN PRACY 

Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki 

na 2020 rok 

 

 

I kwartał  

 

1. Ocena sprawozdania z realizacji Programu Rozwoju Sportu w Gminie Czarny Dunajec 

za 2019 rok. 

2. Ustalenie zasad korzystania z obiektów sportowych w Gminie Czarny Dunajec oraz 

powierzenia Wójtowi Gminy uprawnienia do ustanawiania wysokości cen i opłat za 

korzystanie z obiektów sportowych. 

3. tematyka doraźna. 

 

II kwartał 

 

1. Ocena sprawozdania z wykonania programu współpracy Gminy Czarny Dunajec                               

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2019. 

2. Analiza finansowo-organizacyjna oświaty w Gminie Czarny Dunajec (audyt). 

3. Spotkanie z Dyrektorem Centrum Kultury i Promocji Gminy celem przedstawienia 

planu zajęć dla dzieci w okresie wakacji i ferii zimowych, oraz przedstawienia 

sprawozdania finansowego dot. podziału środków na sport szkolny i gminny. 

4. Tematyka doraźna. 

 

III kwartał 

 

1. Informacja o działalności Centrum Kultury i Promocji Gminy Czarny Dunajec za I 

półrocze 2020 roku. 

2. Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia roku 

szkolnego 2020/2021. 

3. Tematyka doraźna, 

 

IV kwartał 

 

1. Zapoznanie się z Informacją Wójta Gminy o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Czarny Dunajec w roku szkolnym 2019/2020. 

2. Podsumowanie imprez sportowych i kulturalnych wpisanych do kalendarza gminnego 

na rok 2020. 

3. Tematyka doraźna 

 

 

 

 
 

 



 5 

 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr  XXI/205/2020 

Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia  22 maja 2020 roku 

 

Plan pracy Komisji  

Spraw Obywatelskich 

Zdrowia i Pomocy Społecznej 

na 2020 rok 

 

 

I kwartał 

 

1. Ustalenie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

2. Omówienie stanu przygotowań placówek służby zdrowia na wypadek wystąpienia na 

terenie Gminy przypadków zakażenia koronawirusem - Spotkanie z Dyrektorem 

Samodzielnego Gminnego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Czarnym 

Dunajcu - 

3. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

rok 2019. 

 

II kwartał 

 

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem placówki pobytu dziennego - Warsztatów Terapii 

Zajęciowej  w Odrowążu - wyjazdowe posiedzenie . 

2. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnym Dunajcu                              

w 2019 roku. 

3. Spotkanie z Kierownikami Przychodni Zdrowia i Filii działających na terenie Gminy 

Czarny Dunajec. 

 

III kwartał 

 

1. Spotkanie z pracownikami socjalnymi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                             

w Czarnym Dunajcu i podopiecznymi tego Ośrodka, w siedzibie Liceum 

Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi SPSK w Czarnym Dunajcu. 

IV kwartał 

 

1. Podsumowanie działalności służby zdrowia na terenie gminy. 

2. Wnioski i propozycje do projektu budżetu gminy na 2020 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr  XXI/205/2020 

Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia  22 maja 2020 roku 

 

Plan pracy 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

na 2020 rok 

 

 I kwartał 

 

1. Rozpatrzenie uwag wniesionych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy z pierwszego i drugiego wyłożenia do 

publicznego wglądu. 

2. Zapoznanie się z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy w 2020 roku”. 

3. Wydanie opinii w sprawie przystąpienia gminy do realizacji projektu pn.                                     

„ Partnerski projekt walki z niską emisją w województwie małopolskim” oraz 

zasad partycypacji gminy w tym projekcie. 

4. Wydanie opinii do przedłużenia umów dzierżaw mienia gminnego. 

 

II kwartał 

 

1. Ocena Sprawozdania z realizacji Gminnego programu opieki nad zabytkami na 

lata 2016 – 2019, przyjętego uchwałą Nr III/28/2018 Rady Gminy z dnia 28 

grudnia 2018 roku. 

2. Ocena funkcjonowaniem od stycznia 2020 roku nowego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie gminy. 

3. Wydanie opinii do przedłużenia umów dzierżaw mienia gminnego. 

 

III kwartał 

 

1. Spotkanie z przedstawicielami spółki PPK i pracownikami Urzędu Gminy                  

w sprawie realizacji kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Czarny Dunajec, oraz 

budowy oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Piekielniku – etap I. 

2. Analiza wydatków w Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

za I półrocze 2020 roku. 

3. Zapoznanie się ze stanem przygotowania postępowania przetargowego w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy na 2021 rok. 

4. Wydanie opinii do przedłużenia umów dzierżaw składników mienia komunalnego. 

 

IV kwartał 

 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonej edukacji ekologicznej na terenie Gminy Czarny 

Dunajec, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy. 

2. Opinia do Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Czarny Dunajec na 

lata 2020 – 2023. 

3. Wydanie opinii do przedłużenia umów dzierżaw mienia gminnego. 

4. Wnioski i propozycje do projektu budżetu gminy na 2020 rok. 



 7 

 

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr  XXI/205/2020 

Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia  22 maja 2020 roku 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Ładu Przestrzennego 

Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

na 2020 rok 

 

I kwartał 

 

1. Ustalenie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

2. Rozpatrzenie uwag wniesionych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy z pierwszego i drugiego wyłożenia do 

publicznego wglądu. 

3. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Czarny Dunajec. 

4. Opinia w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2020 – 2024 oraz zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy. 

5. Zapoznanie się z informacją o stanie zagrożenia przestępczością w rejonie 

nowotarskim w 2019 roku i najważniejszych działaniach podejmowanych przez 

Prokuraturę Rejonową w Nowym Targu. 

6. Analiza stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie działania Komisariatu Policji 

w Czarnym Dunajcu za 2019 rok. 

7. Analiza stanu realizacji zgłoszonych wniosków  i propozycji Komisji w roku 2019. 

 

II kwartał 

 

1. Ocena stanu przygotowania gminy do remontu dróg po okresie zimowym                             

z uwzględnieniem : 

 Analizy ponoszonych kosztów, 

 odśnieżania chodników, 

2. Omówienie zagadnienia dotyczącego dalszych prac nad opracowaniem studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy dla obszaru 

ochrony uzdrowiskowej Czarny Dunajec. 

 

III kwartał 

 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego Gminy Czarny Dunajec za 2019 

rok, z uwzględnieniem : 

a) częstotliwości udziału jednostek OSP w akcjach ratowniczo – gaśniczych                          

i analiza wykorzystanie przyznanego ekwiwalentu. 

b) wyposażenia jednostek OSP w sprzęt. 

4. Informacja na temat utrzymania porządku w obrębie cieku wodnego tzw. 

„Młynówki” w Czarnym Dunajcu. 

5. Zapoznanie się z Informacją w sprawie podmiotów, w których wykonywana jest 

kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna wraz z opinią Sadu 

rejonowego w tym zakresie. 



 8 

 

IV kwartał  

 

1. Wnioski i propozycje do projektu budżetu gminy na 2020 rok. 

2. Analiza wydatków Dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa za I półrocze 2020 roku. 

3. Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2021. 

4. Podsumowanie pracy Komisji za 2020 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


